ФГБОУ ВО «Комсомольский-на-Амуре государственной университет
	ЗАЯВЛЕНИЕ - АНКЕТА

	ЭКЗАМЕН ПО РУССКОМУ ЯЗЫКУ КАК ИНОСТРАННОМУ, ИСТОРИИ РОССИИ И ОСНОВАМ ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

	1. Фамилия                                             на кириллице

	                       на латинице

	2. Имя                                                     на кириллице

	                       на латинице

	3. Отчество (при наличии)
	4. Гражданство (Страна)

	5. Пол           м            ж
	6. Родной язык

	7. Дата рождения
	8. Вид документа, удостоверяющего личность паспорт
Серия ________ номер ____________________

	9.Реквизиты миграционной карты
  Серия                          номер
	10. Контактный телефон

	11. Адрес электронной почты

	12. Уровень образования

	13. Место работы

	14. Адрес места пребывания

	15. Уровень экзамена
        Получение вида на жительство (ВЖ)
        Разрешение на временное проживание (РВ)
        Разрешение на работу (ИР)
	16. Место сдачи экзамена
ФГБОУ ВО «КнАГУ» (адрес)

________________________________________

	17. Дополнительная информация (лицо с ограниченными возможностями здоровья и т.п.)

Настоящим подтверждаю достоверность представленных сведений.
Настоящим даю согласие ФГБОУ ВО «КнАГУ» на использование средств видеофиксации при проведении экзамена в порядке и целях согласно правилам ведения видеофиксации и хранения материалов видеофиксации при проведении экзамена. С порядком использования средств видеофиксации и хранения материалов проведения экзамена ознакомлен.
Согласие на обработку персональных данных.
Настоящим во исполнение требований Федерального закона РФ от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных». Федерального закона РФ от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении иностранных граждан в Российской Федерации» и иных нормативных актов Российской Федерации даю согласие ФГБОУ ВО «КнАГУ» на сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, (обновление, изменение), извлечение, использование, обезличивание, блокирование, удаление. Уничтожение указанных в заявлении-анкете данных (а также миграционной карты, регистрации по месту нахождения), результатов экзамена в целях исполнения требований действующего законодательства, а также согласие на размещение результатов экзамена в электронных базах данных в целях обеспечения ведомств, работодателей и иных организаций достоверной информацией о выдаче сертификата, содействия правоохранительным органам в ликвидации оборота поддельных документов государственного образца; повышения качества образовательных услуг за счет обеспечения общественности достоверной информацией.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление фото, аудио- и видеосъемки, включая сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, обезличивание, блокирование, фото- и видеоматериалов, обработка которых осуществляется в соответствии с Федеральным законом от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласии действует со дня его подписания в течение 3 лет или со дня отзыва его в письменной форме.
[bookmark: _GoBack]«____» _______________20___г                        ________             ___________________________                 (дата)                                                (подпись)                        ( ФИО полностью)